
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Prioritní osa 2 

Výzva 2.2 Vysokoškolské 
vzdělávání



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 20092

Prioritní osa II     
2. 1 2. 2 2. 3

2. 4

Vzdělávání na VOŠ
Absolvent 

Vzdělávání na VŠ
Absolvent 

LZ ve VaV
Výzkumník  

Partnerství a sítě 
Zvýšená spolupráce (vzájemně, aplikační sféra) 



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 20093

Cílem je inovace v oblasti terciárního 
vzdělávání směrem k propojení s výzkumnou 
a vývojovou činností, větší flexibilitě a 
kreativitě absolventů uplatnitelných ve 
znalostní ekonomice a k vytvoření 
komplexních a efektivních nástrojů, které by 
podporovaly inovační proces jako celek.

Vysokoškolské 
vzdělávání   



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 20094

Cíl oblasti podpory (obecný): zvýšení kvality a  
prohloubení diverzifikace vysokých škol s důrazem na 
požadavky znalostní ekonomiky.

Výzva    



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 20095

Území dopadu:

Celá Česká republika mimo území hl. města 
Prahy

Sídlo žadatele:

Celé území České republiky včetně hl. města 
Prahy

Území dopadu x místo realizace



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 20096

Vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů.

Všechny státní, veřejné a soukromé VŠ.

Oprávnění 
předkladatelé   



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 20097

 Studenti VŠ

Akademičtí pracovníci VŠ

Ostatní pracovníci VŠ

 Zájemci o studium na VŠ

 Pedagogičtí pracovníci základních, středních 
a vyšších odborných škol (v případě 
poskytování poradenských služeb a podpory 
talentovaných žáků).

Cílové skupiny   



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 20098

U cílových skupin zájemců o studium na vysokých 
školách a pedagogických pracovníků základních, 
středních a vyšších odborných škol se jedná pouze o 
propagační aktivity -
viz Metodický výklad, Příloha č. 5 této výzvy.

Cílové skupiny 



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 20099

1  Inovace studijních programů/oborů

1.1 Inovace studijních programů/oborů v souladu s 
požadavky znalostní ekonomiky a potřebami trhu 
práce (s ohledem na individuální potřeby 
vysokých škol korespondující se záměrem jejich 
zkvalitňování a diverzifikace). Inovace mohou být 
uskutečňovány prostřednictvím modularizace, 
zkvalitňování nabídky kombinovaného a 
distančního studia (zvyšování náročnosti a 
rozsahu stávajícího studia), modernizace 
didaktických metod, realizace výuky v cizích 
jazycích, podpory podnikatelského přístupu apod.

Podporované aktivity



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200910

1.2 Inovace, které přesahují rámec jednoho studijního 
programu/oboru a které zvyšují možnosti 
mezioborových studií.

1.3 Zapojení odborníků z praxe a zahraničí při 
vytváření a realizaci inovovaných studijních 
programů/oborů, podpora praxí a stáží studentů VŠ u 
budoucích zaměstnavatelů a podpora tvorby týmů.

Podporované aktivity  



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200911

Za účelem realizace aktivit 1.1 – 1.3 je možné v rámci 
projektů realizovat doplňkově   (tzn. nikoli 
samostatně) také činnost týkající se následující 
oblasti:

1.4 Zavádění a inovace systémů monitoringu potřeb 
trhu práce pro absolventy studijních programů/oborů 
(zkoumání kvality absolventů a jejich schopnosti 
adaptace na trhu práce).

Podporované aktivity



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200912

1.5 Podpora spolupráce VŠ se základními, středními 
školami a vyššími odbornými školami v rámci 
poskytování poradenských služeb a podpory 
talentovaných žáků a propagace vysokoškolského 
vzdělávání.

Podporované aktivity



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200913

2 Odborné vzdělávání pracovníků vysokých škol

2.1 Podpora tvorby týmů.

2.2 Zvyšování manažerských dovedností    v oblasti 
řízení vysokých škol.

2.3 Zvyšování jazykových kompetencí u akademických 
pracovníků a ostatních pracovníků VŠ.

Podporované aktivity



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200914

2.4 Podpora spolupráce se zahraničními vzdělávacími a 
vědeckými institucemi, příprava zapojení jednotlivců 
do mezinárodních projektů a sítí.

2.5 Podpora intersektorální mobility akademických 
pracovníků.

2.6 Zdokonalování gramotnosti v oblasti ICT u 
akademických pracovníků a ostatních pracovníků VŠ.

2.7 Zvyšování odborných kompetencí akademických 
pracovníků VŠ.

Podporované aktivity



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200915

 Zapojení relevantních partnerů a potenciálních 
odběratelů absolventů do projektu – max. 8 b

 Projekty zaměřené na spolupráci na úrovni 
fakulty, případně vysoké školy – max. 7 b 

Specifická kritéria  



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200916

06.43.18 - Počet nově vytvořených/inovovaných kurzů 
v rámci studijního programu

06.43.12 - z toho počet nově vytvořených/inovovaných 
kurzů v rámci studijního programu s komponentou 
ŽP

06.43.13 - z toho počet nově vytvořených/
inovovaných kurzů v rámci studijního programu s 
komponentou ICT 

07.41.20 - Počet osob poskytujících služby nebo 
podporujících poskytování služeb

Monitorovací indikátory



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200917

07.41.00 - Počet podpořených osob celkem

Monitorovací indikátory

07.41.17

to
h

o Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání 
celkem – studentů 

07.41.60

z

z toho počet podpořených osob - studentů VŠ 
celkem

07.41.61 z toho muži

07.41.62 z toho ženy

07.41.65 Počet podpořených osob – pracovníků v dalším 
vzdělávání celkem 

07.41.80 z toho počet pedagogických a akademických 
pracovníků

07.41.81 z toho muži

07.41.82 z toho ženy



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200918

07.41.90 z toho počet ostatních pracovníků

07.41.91

to
h

o z toho muži

07.41.92 z z toho ženy

07.46.00 Počet úspěšně podpořených osob celkem

07.46.17 Počet úspěšně podpořených osob 
v počátečním vzdělávání

07.46.60 počet úspěšně podpořených studentů VŠ

07.46.61 z toho muži

07.46.62 z toho ženy

Monitorovací indikátory



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200919

07.46.93 Počet úspěšně podpořených osob v dalším 
vzdělávání celkem 

07.46.80

to
h

o z toho počet úspěšně podpořených pedagogických 
a akademických pracovníků

07.46.81 z z toho muži

07.46.82 z toho ženy

07.46.90 z toho počet úspěšně podpořených ostatních 
pracovníků

07.46.91 z toho muži

07.46.92 z toho ženy

07.42.70 Počet zapojených partnerů

Monitorovací indikátory



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200920

Počet úspěšně podpořených osob – podpořené 
osoby, které ukončily vzdělávací program 
předepsaným způsobem. Způsob 
úspěšného absolvování vzdělávacího 
programu stanovuje žadatel.

Partner – ten, kdo má s žadatelem uzavřenou 
smlouvu o partnerství.

Monitorovací indikátory



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200921

Projekty spíše na rektorátní, minimálně však na 
fakultní úrovni 

Kombinace více aktivit 

Výstupem jak určité „produkty“  (kurz, web, 
metodika atd.), tak proškolené osoby 

Zapojení jedinců z aplikační sféry v roli lektorů, 
odborníků, školitelů atd.  

Obecně k 2.2   



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200922

Vysoké školy – příklad      
GG OP VK

2. 2

2. 3

Střední školy
Zájemci o studium

Studenti 

ZŠ, SŠ 
Zájemci o vědu

Učitelé 

Vědečtí pracovníci 

2. 2

2. 3

Ostatní instituce

Aplikační sféra  

2. 4

2. 4



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200923

Pokusit se promyslet, do které výzvy projekt 
předložit. Každá z nich je určena na podporu jiného 
typu aktivit. Raději počkat na další výzvu v 
odpovídající oblasti. 

Pečlivě přečíst text výzvy a příloh a příručku pro 
žadatele.

Pozor na aktualizace dokumentů.

Obecně závěrem 



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200924

Pravidla ESF je nutno přijmout. 

Výstupy – proškolené / podpořené osoby, produkty 
(metodiky, vzdělávací programy, portál atd.)

Výstupem (projektu) není vytvořené pracovní místo 
či pozice. Pracovní pozici lze vytvořit pouze v rámci 
realizace projektu.  

Obecně závěrem     



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200925

Věnovat pozornost aktivitám, rozpočtu, 
monitorovacím indikátorům a udržitelnosti
projektu.

V případě schválení je obtížné zásadním způsobem 
podmínky projektu měnit. 

Nedívat se na projekty pouze jako zdroj 
dodatečných peněz, ale přemýšlet o jejich realizaci 
a administrativním zatížení s tím spojeným. 

Obecně závěrem     



Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D. 29. června 200926

Děkujeme za 
pozornost


